Pero lo que no podemos negar es que, a nuestro juicio, fueron uno de los factores, tal vez el más importante, en el declive del notariado eclesiástico, pues dada su homonimia e igualdad de funciones, pronto fueron aglutinados bajo una misma denominación: "*los notarios apostólicos*" que compartían las mismas deficiencias, carencias a nivel estructural y la misma falta de control por parte de las instituciones.

Apéndice documental.

VNIVERSIS ET SINGVLIS PRÆSENTES LITTERAS SIVE HOC
 præsens publicum Notariatum instrumentum, inspecturis, lecturis, visuris, pariter & audituris Franciscus Mu-
 ñoz Vice Comes et Miles palatinus ab Egregio viro Domino Guillermo Menu Literarum
 Apostolicarum scriptore, sacri palatii Apostolici & Aule Lateranensis, Comite & Milite Palatino
 ad creandū, nominandū, inuestendū, ordinandū & deputandū omnes, & singulas personas ad id habiles & ido-
 neas in notarios publicos seu Tabelliones ac iudices ordinarios auctoritate Apostolica specialiter depu-
 tarus, & Delegatus Pacem gaudium, & salutem Dignum reputamus, & congruum vt personas quibus vi-
 ac morum honestas aliq; laudabilia probitatis, & virtutum merita suffragantur fauoribus & gratijs proficquamur eppur
 nis. Cum itaq; in nostra ac noragij apostolici testij infra scriptorum presentia personaliter constitutus honestus et discretus
 Dominus *Baratallus jacobus de orep Sexual ma* nobis humiliter supplicauerit, quatenus ip-
 eum auctoritate Apostolica iuxta tenorem priuilegij eidem domino comiti per sanctissimum in Christo patrem, & domi-
 num nostrum Dominum Paulum Diuina prouidentia Papam quartum, nobis vero per illius sub delegacione gratiose cons-
 titui in Notarium publicum seu Tabellionem ac iudicem ordinarium creare, facere, instituire, deputare, et ordinare sibiq; hu-
 iusmodi Notariatij seu Tabellionatus ac Iudicatus ordinarij publica officia concedere, et elargiri dignaremur.
 Insuper quidem priuilegij tenor sequitur et est talis.

VNIVERSIS ET SINGVLIS PRÆSENTES LITTERAS SIVE
 hoc præsens publicum Notariatum ac Vicecomitatus Instrumentum inspecturis, visuris, lecturis pariter et audituris. Guis-
 mus Menu clericus Viridunē. Diocesis necnon literarum Apostolicarum scriptor. ac sacri palatii Apostolici & aule Late-
 ranensis Comes & Miles Palatinus salutē in Domino sagax humane naturæ discretio hominum memoriæ labilitate pensas
 ne diuturnitate temporum ea quæ inter contrahentes agerentur obliuioni defectui subiacerent Tabellionatus officium per
 mod contrahentium vora longe feruarentur adiuuenit sagaciter in eum vt talibus personis quibus vitæ ac morum honestas
 atque laudabilia probitatis et virtutum merita suffragentur huiusmodi Notariatus ac Tabellionatus et Iudicatus ordinarij offi-
 cii sint committenda. Cum itaque in nostra et testium infra scriptorum ad hæc specialiter vocatorū et rogatorū presentia per
 saliter constitutus. Venerabilis vir dominus Franciscus Muñoz Clericus Genē. Diocesis principalis nobis humiliter supplic-
 auit. Quatenus ipsum auctoritate Apostolica iuxta nostrū subinferti priuilegij per Fr. R. e. Paulum papam tertium nobis cons-
 titui gratiose tenorem, in publicū et authenticum Notarium ac Tabellionem et iudicem ordinarium necnon vice comitē et sub-
 delegatum nostrū, facere, creare, constituere, deputare et ordinare sibi que huiusmodi Notariatus seu Tabellionatus atque iudica-
 tus ordinarij, necnon vice comitis et sub delegari nostri officia publica concedere et elargiri dignaremur. Cuiusquidem priuile-
 gij tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis. **I**V L I V S Episcopus seruus seruorum dei. Dilecto filio Magistro Guis-
 mo Menu clerico Viridunē. literarum apostolicarum scriptori sacri palatii et aule Lateranē. Comit. scriptori, et familiaris
 nostro salutē et apostolicā benedictionē. Ecclesia Romana cuius principatū super omnia diuina extulit maiestas et a qua veluti
 fontis origo honoris et dignitatis beneficium proueniunt tanquā regina inuestitu deaurata circumdata varietate, deuotus et
 fides suos quos gratia deuotionis et familiaritatis obsequia ac fidei illibata sinceritas ac alia propria virtutum merita recomē-
 dant honoris et fame amplioribus præconijs ac præclaris dignitatum titulis decorare prout personarum qualitati conspicit
 conuenire. Hinc est quod nos obgrata deuotionis et familiaritatis obsequia quæ nobis ætenu impendit et adhuc sollicitis suis
 impendere non desistis, nec non vite ac morum honestas aliq; laudabilia et præcipua probitatis et virtutum merita quibus
 personam tuam tam familiaris experientia quam etiam fide dignorum testimonijs percepimus insignitam respectum has
 tenes. Et propterea eandem personam tuam specialis honoris et excellentie dignitatis titulo sublimare voluit Motu proprio
 non ad tuam vel alterius prore nobis super hoc oblate petitionis instantiā sed de nostra mera liberalitate et ex certa scientia ac
 apostolicæ potestatis plenitudine auctoritate apostolica tenore petentium. Te sacri palatii et aule Lateranē. Comit. ac Mil-
 item creamus, facimus, confirmamus et deputamus, nobilitamusq; ac nobilitatis et Comit. ac Militis titulo nomine et insigni-
 js decoramus. Teq; aliorum palatii et aule huiusmodi Comitum ac nobilium et militum numero et consensu laborabiliter
 segregamus, ac pro comite milite et nobili deinceps vbiq; locorum haberi, nominari et reputari volumus et mandamus des-
 tinentes quod tu omnibus et singulis priuilegijs prerogatijs exemptionibus declarationibus derogationibus mandatis su-
 pensionibus, fauoribus, gratijs et indultis quibus aliq; dicti palatii comites, milites et nobiles quicunq; etiam de nobili militari
 comitum seu aliorum maiorum nobilium genere etiam qui Illustres reputantur ex vtroq; parte precreati de iure vel cõsue-
 tudine aut alias quomodolibet virtutis potitur et gaudēt ac vti potiri et gaudere poterūt quomodolibet in futurū vti potiri
 et gaudere libere et licite valeas vere et nõ ficte in omnibus et per omnia perinde ac si de illustriū genere ex vtroq; parte pro-
 creatus fores. Itaque quod inrer te et ipsos Illustres quo ad nobilitatē huiusmodi et alia ad illam necessaria nulla penitus sit differen-
 tia nec fictio locum habeat. Et in super tibi ad instar aliorum aulæ prædictæ Comitum vbiq; locorum extra tamen muros vres
 nostre auctoritate apostolica, quoscuq; quos in iure canonico et ciuili seu altero eorum studuisse, et ad hoc assidētibus
 quibus vel tribus in iure seu iuribus huiusmodi doctoribus per diligentem examinationem scientia ac moribus idoneos et
 sufficientes esse inumeris in vtroq; vel altero iurium huiusmodi, quos vero in Theologia seu artibus vel medicina, aut alia licit-
 a facultate studuisse, et similiter per diligentem examinationem duorum vel trium etiam per te eligendorum doctorum seu
 magistrorum facultatis in qua studuerint coram eis seu aliquo doctorum seu magistrorum seu magistrorum eorum
 eam attestationem tibi faciendam petitis et scientia ac moribus ad hoc idoneos et sufficientes esse repereris eundem doctor-
 um seu magistrorum quo ad præmissa omnia votis iuratis in Theologia seu artibus vel medicina aut alia licita facultate hu-
 iusmodi ad Baccalariatus licentiatum et Doctoratus seu magistrj gradus promouendi et in eis legendi, interprelandi, disputandi
 et alios actus et terminos in huiusmodi gradibus personas constitutas quomodolibet per te faciendi facultatem et aucto-
 ritatem concedendi. Ipso m. graduum solia insignia eis exhibendi, ac etiam illos quos ad hoc idoneos et fideles, ac in liter-
 atura sufficientes fore repereris, in Notarios publicos seu Tabelliones ac Iudices ordinarios, recepto prius ab eis solito iuxta

formam parentibus annotandi Juramento creandi, ac de Notariatus seu Tabellionatus ac iudicatus officijs, per penam et ca-
lamare vt moris est inuestiri mandandi. Necnon quoscūq; nothos bastardos et naturales spurios incestuosos et
manferos copulatiue et disiunctiue ex quocūq; illicito et damnato coitu procreatos viuētibz seu mortuis eorum parenti-
bus. Omnem ab eis geniture maculam tollendo ita vt ad paternam et alias successiones bonorum quorūcūq; cognatorum
agnatorum et attinentium admitti et in illis succedere valeant absq; tamē præiudicio illorum qui ad huiusmodi successiones
si persone ipse ab intestato decederent de iure admitti deberent, & ad honores dignitate s status gradus et officia secularia pu-
blica et priuata recipi illaq; gerere et exercere libere et licite possint ac si de legitimo matrimonio procreati essent legitiman-
di et ad primeua et legitima nature iura et quoslibet actus legitimos restituendi et reducendi ita quod officium Comitatus hu-
iusmodi per te vel alios vbicūq; locorum extra tamen dictos riuos exercere possit ac quibusuis personis quo ad præmissa
facienda vices tuas cōmitti necnon vt ornamentis et fauoribus apostolicis affluentius vaiatus existas, eñsem et alia honesta
arma per nobiles et milites gestari solita et non per vrbe absq; alicuius licentia deferendi, ac tres personas nobiles per te eligi-
das milites deauratos, faciendi, constituendi et deputandi eiusq; insignia et arma in similibz dari solita dandi et concedendi,
ac eos numero et consortio aliorum nobilium et militum deauratorum fauorabiliter aggregandi necnon etiam alias tres per-
sonas, etiam si nobiles non fuerint in Comitēs palatii et auctē Lateranēsi, huiusmodi cum simili aut limitata facultate prout vi-
debitur creandi constituendi et deputandi, motu scientia et potestate similibz, plenam et liberam auctoritate præmissa concedi-
mus facultate. Nō obstantibus quibusuis apostolicis ac in provincialibus et synodalibus concilijs editis generalibus vel specialibus
constitutionibus et ordinatione nec non legibus Imperialibus ac statutis et consuetudinibus et municipalibus Ciuitatū et
locorum in quibus ipsi legitimandi forsam fuerint iuramento cōfirmatione apostolica vel quauis firmitate alia roboratis illis
preferentim quibus caueri dicitur expresse quod naturales et bastardi legitimari non possint nisi de consensu legitimorum et na-
turalium necnon quibusuis personis ac Cancellarie apostolice regulis per nos et sedem præfaram hæcenus concessis et in po-
sterum edendis, priuilegijs quoque indulsis et literis apostolicis et quibusuis vniuersitariis studiorum generalium collegij
ordinibus et quibusuis alijs locis etiam quorūcūq; Romanæ curie officiorū, et illorū officijs ac officialibus vel quibusuis
alijs sub quibuscūque tenoribus formis et clausulis etiam derogatoriis derogatorijs etiam motu proprio et ex certa scien-
tia necnon consistorialiter et de consensu sancte Romanæ ecclesie Cardinaliū, et ad instanciam Imperatoris Regū Reginarū,
Ducū Principū, et aliorū dominorū temporalium hæcenus concessis et confirmatis, ac in posterum concedendis et confirmandis,
quibus omnibus etiam si in eis caueri expresse q; nullus ad huiusmodi gradus vel eorū aliquem nisi in vniuersitate in qua
tempore fuerit promoueri possit, nec Comes palatii præfati eorum facultatibus huiusmodi nisi in locis ab eadē vrbe per
vnam seu duas dietas distātibz vni possint ac pro eorū sufficienti derogatione de illis eorūque totis tenoribus specialis specul-
ca expressa et indiuidua ac de verbo ad verbum non autē per clausulas generales idem importantes mentio seu quævis alia ex-
pressio habenda aut aliqua alia exquirita forma ad hoc seruanda foret eorū tenores presentibus pro sufficienter expressis habē-
re illis alijs nisi specialiter et expresse derogamus necnon iuramenta per ipsos promo-
uendos de non recipiendos alibi huiusmodi gradus quam in vniuersitate studij in qua pro tempore studuerint hæcenus prescri-
pta et in posterum prestanda ex nunc pro vt est tunc et contra eis relaxamus eoque ad illa obseruanda non teneri decernimus et
declaramus contrarijs quibuscūque. Verum quia difficile foret presentes literas ad singula queque loca in quibus de eis fides
facienda foret deferri volumus et eidem auctoritate apostolica motu et scientia similiter decernimus quod ipsarum transpō-
no manu alicuius notarij publici subscripto et sigillo alicuius prælati vel persone in dignitate ecclesiastica constituite munito
iudicio et aibi vbi opus fuerit eadem prorsus lides adhibeatur quæ eisdem presentibus adhibere ut si forē exhibite vel ostē-
se. Forma autem iuramenti quod ab eisdem notarijs et iudicibus exigere debes sequitur et est talis. Ego, N. ab hac hac ora in an-
tea fidelis et obediens ero beato Petro et sancte Romane ecclesie ac domino meo dño Paulo Pape Tertio suique successoribus
canonicis in tantibus non ero in consilio auxilio, consensu vel facto vt vitam perdam aut membrum vel capiam: mala cap-
tione consilium vero quod mihi per se vel literas